

BILANZ per 31.12.10

Bilanz mit Prozent-Anteil: Selektion 01.01.10 - 31.12.10

Bewertung der Fremdwährungsaktiven: Verbuchter Kurs

Bewertung der Fremdwährungspassiven: Verbuchter Kurs

	Soll	Haben	% - Anteil an Bilanz-Gruppe
AKTIVEN			
1. UMLAUFVERMÖGEN	28'940.44		102.17
I. Flüssige Mittel und Wertschriften	28'783.54		101.62
1000 Kasse Senegal CFA	3'712.90		13.11
1010 Postguthaben			
1020 PostFinance 87-531032-6	7'572.10		26.73
1021 Postbank D (Euro)	3'163.28		11.17
1022 PostFinance 85-450911-0	14'290.11		50.45
1023 PostFinance 92-495163-6	45.15		0.16
1030 WIR			
1090 Geld-Transferkonto			
1097 Durchlaufkonto Zahlungskonten			
1098 Durchlaufkonto Löhne			
1099 Durchlaufkonto Lohnzahlungen			
II. Forderungen aus Lieferungen / Leistungen			
1100 Debitoren			
1101 Debitoren EURO			
1109 Delkredere			
1160 Kurzfristige Forderungen gegenüber Aktionären			
III. Andere kurzfristige Forderungen	156.90		0.55
1170 Vorsteuer Material/Dienstleistungen	103.55		0.37
1171 Vorsteuer übriger Betriebsaufwand			
1176 Guthaben Verrechnungssteuer	53.35		0.19
1180 Anzahlungen an Lieferanten			
1190 Übrige kurzfristige Forderungen			
IV. Vorräte und angefangene Arbeiten			
1200 Materialvorräte			
1280 Angefangene Arbeiten			
V. Aktive Rechnungsabgrenzung			
1300 Aktive Rechnungsabgrenzung			
2. ANLAGEVERMÖGEN		615.25	-2.17
I. Finanzanlagen			
1440 Kautionen			
1450 Darlehen			
II. Mobile Sachanlagen		615.25	-2.17
1500 Vakuumiergerät		615.25	-2.17
1510 Mobiliar und Einrichtungen			
1520 Büromaschinen, EDV-Anlagen			
1530 Fahrzeuge			

BILANZ per 31.12.10

Bilanz mit Prozent-Anteil: Selektion 01.01.10 - 31.12.10

Bewertung der Fremdwährungsaktiven: Verbuchter Kurs

Bewertung der Fremdwährungspassiven: Verbuchter Kurs

	Soll	Haben	% - Anteil an Bilanz-Gruppe
III. Immobille Sachanlagen			
1600 Geschäftsliegenschaften			
IV. Immaterielle Anlagen			
1700 Immaterielle Anlagen			
3. AKTIVIERTER AUFWAND, AKTIVE BERICHTIGUNGSPOSTEN			
I. Aktivierter Aufwand			
II. Aktive Berichtigungsposten			
1850 Nicht einbezahltes Aktienkapital			
TOTAL AKTIVEN	28'325.19		100.00

BILANZ per 31.12.10

Bilanz mit Prozent-Anteil: Selektion 01.01.10 - 31.12.10

Bewertung der Fremdwährungsaktiven: Verbuchter Kurs

Bewertung der Fremdwährungspassiven: Verbuchter Kurs

	Soll	Haben	% - Anteil an Bilanz-Gruppe
P A S S I V E N			
FREMDKAPITAL		21'269.03	81.70
1. FREMDKAPITAL KURZFRISTIG		21'269.03	81.70
I. Verbind. aus Lieferungen und Leistungen		21'269.03	81.70
2000 Kreditoren		13'800.70	53.01
2001 Kreditoren EURO			
2004 Übrige Kreditoren			
2016 Rückstellungen		3'149.00	12.10
2027 TP Abo		175.00	0.67
2028 TP Mitglieder		2'000.00	7.68
2030 Projekt Senegal		144.33	0.55
2031 TP fish-facts 7			
2034 Fischereien Europa		2'000.00	7.68
II. Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten			
2100 KK AHV			
2101 KK BVG			
2102 KK Quellensteuer			
2103 KK UVG/KTG			
III. Andere kurzfristige Verbindlichkeiten			
2200 Umsatzsteuer			
2227 Hilfskonto Mehrwertsteuer			
2300 Passive Rechnungsabgrenzung			
2995 Durchlaufkonto			
2999 Pendenzenkonto			
2. FREMDKAPITAL LANGFRISTIG			
I. Langfristige Finanzverbindlichkeiten			
2400 Darlehen langfristig			
II. Andere langfristige Verbindlichkeiten			
2560 Darlehen gegenüber Aktionären			
III. Rückstellungen langfristig			
2600 Garantierückstellungen			
EIGENKAPITAL		4'763.66	18.30
I. Kapital			
2800 Aktienkapital/Eigenkapital			
2850 Privatkonto (Einzelfirma)			
II. Reserven			
2900 Gesetzliche Reserven			

BILANZ per 31.12.10

Bilanz mit Prozent-Anteil: Selektion 01.01.10 - 31.12.10

Bewertung der Fremdwährungsaktiven: Verbuchter Kurs

Bewertung der Fremdwährungspassiven: Verbuchter Kurs

	Soll	Haben	% - Anteil an Bilanz-Gruppe
2910 Freie Reserven			
III. Bilanzgewinn / Bilanzverlust		4'763.66	18.30
2990 Gewinnvortrag, Verlustvortrag		4'763.66	18.30
2991 Jahreserfolg			
TOTAL PASSIVEN		26'032.69	100.00
REINVERLUST/ -GEWINN		2'292.50	
Tabellentotal	28'325.19	28'325.19	

Erfolgsrechnung mit Prozent-Anteil**Zeitraum: 01.01.10 - 31.12.10**

	Aufwand	Ertrag	% - Anteil an Bilanz-Gruppe
BETRIEBSERTRAG aus LIEFERUNG und LEISTUNG			
I. Produktionsertrag		174'882.38	100.00
3007 Ertrag Porto/Verpack			
6400 Mitgliederbeiträge		20'404.70	11.67
6410 Freie Spenden Eigenadressen		28'775.45	16.45
6412 Freie Spenden auf Mailings		99'298.15	56.78
6420 Spenden Senegal		1'495.40	0.86
6422 Spenden Projekt fish-facts 3		50.00	0.03
6423 Spenden fish-facts 7		1'150.80	0.66
6425 Spenden fish-facts 11		116.00	0.07
6427 Spenden fish-facts 5		5'000.00	2.86
6428 fish-facts 13		8'800.00	5.03
6431 Spenden Sroschungsprogramm Forellen		1'000.00	0.57
6433 Spenden Tierschutzverordnung		5'120.00	2.93
6440 Abonnenten		3'075.00	1.76
6490 Shop		561.38	0.32
6700 Zinsertrag auf Bankguthaben		35.50	0.02
II. Handelsertrag			
3200 Ertrag Handel			
3207 Ertrag Porto/Verpackung			
III. Dienstleistungsertrag			
3400 Ertrag Dienstleistung			
IV. Übriger Ertrag			
V. Bestandesänderungen angefangene und fertige Arbeiten			
3800 Bestandesveränderungen, angefangene Arbeiten			
VI. Ertragsminderungen aus Produktion u.a.			
3900 Skonti, Rabatte, Preisnachlässe			
3905 Verluste aus Forderungen			
3906 Kursdifferenzen			
BETRIEBSERTRAG		174'882.38	100.00
AUFWAND für MATERIAL, WAREN und DRITTLEISTUNGEN			
I. Materialaufwand			
4000 Materialeinkauf			
4005 Einkauf Hilfsmaterial			
4008 Bestandesveränderung Material			
BRUTTOERGEBNIS 1, PRODUKTION	174'882.38		
II. Handelswarenaufwand			
4200 Einkauf Handelswaren			
4207 Einkaufsspesen Wareneinkauf			
4208 Bestandesveränderung Handelswaren			

Erfolgsrechnung mit Prozent-Anteil**Zeitraum: 01.01.10 - 31.12.10**

	Aufwand	Ertrag	% - Anteil an Bilanz-Gruppe
BRUTTOERGEBNIS 1, HANDEL			
III. Aufwand für Drittleistungen	3'149.00		100.00
4400 Aufwand Drittleistungen	3'149.00		100.00
4407 Direkte Spesen für Drittleistungen			
BRUTTOERGEBNIS 1, DIENSTLEISTUNGEN		3'149.00	
IV. Übriger Aufwand			
V. Direkte Einkaufsspesen			
4700 Transporte durch Dritte			
VI. Bestandesänderungen, Material- und Warenverlust			
VII. Aufwandminderungen			
4906 Kursdifferenzen			
AUFWAND für MATERIAL, WAREN, DRITTLLEISTUNGEN	3'149.00		100.00
BRUTTOERGEBNIS 1	171'733.38		
PERSONALAUFWAND			
I. Personalaufwand			
5000 Löhne			
5005 Leistungen von Sozialversicherungen			
II. Sozialversicherungsaufwand			
5070 AHV, IV, EO, ALV, FAK			
5072 Berufliche Vorsorge BVG			
5073 Unfallversicherung UVG			
5074 Krankentaggeldversicherung			
III. Übriger Personalaufwand			
5080 Personalbeschaffung			
5081 Aus- und Weiterbildung			
5082 Spesen effektiv			
5083 Spesen pauschal			
5089 Sonstiger Personalaufwand			
IV. Arbeitsleistungen Dritter			
5090 Temporärlöhne, zugemietetes Personal			
PERSONALAUFWAND			0.00
BRUTTOERGEBNIS 3	171'733.38		
SONSTIGER BETRIEBSAUFWAND			
I. Raumaufwand			
6000 Miete Werkstatt, Büro			
6040 Reinigung, Reinigungsmaterial			

Erfolgsrechnung mit Prozent-Anteil**Zeitraum: 01.01.10 - 31.12.10**

	Aufwand	Ertrag	% - Anteil an Bilanz-Gruppe
6050	Unterhalt gemietete Räume		
II. Unterhalt, Reparaturen, Ersatz, Leasingaufwand			
6100	Unterhalt/Ersatz Maschinen		
6110	Unterhalt/Ersatz Mobiliar		
6120	Unterhalt/Ersatz Büromaschinen, EDV-Anlagen		
6160	Leasingaufwand mobile Sachanlage		
III. Fahrzeug- und Transportaufwand			
6200	Fahrzeugunterhalt		
6220	Versicherungen Fahrzeuge, MFK		
6260	Fahrzeugleasing		
6290	Privatanteil Fahrzeugunterhalt		
IV. Sachversicherungen, Abgaben, Gebühren, Bewilligungen			
6300	Sachversicherungen		
6360	Abgaben und Gebühren		
V. Energie- und Entsorgungsaufwand			
VI. Verwaltungs- und Informatikaufwand			
	185'068.80		100.00
3000	Label, Richtlinien	1'362.45	0.74
3003	Dienstleistungen Communicum		
3005	Handel, Produktion	514.00	0.28
3010	Planung und Vorstand	6'298.00	3.40
3015	Informationsaufwand	62'543.37	33.79
3016	Fachstelle/Kompetenzzentrum	8'738.51	4.72
3017	Fundraising Info gemischt		
3018	Fundraising allgemein	53'672.55	29.00
3020	Projekt Senegal	10'179.92	5.50
3021	Projekt fish-facts 1	2'182.80	1.18
3023	Projekt fish-facts 7	6'194.90	3.35
3024	facts 7	2'011.00	1.09
3026	facts 9	1'104.00	0.60
3027	Projekt fish-facts 5	10'779.60	5.82
3028	Projekt fishcont/fish-fachts 13	3'969.05	2.14
3031	Forschung, Forellen	831.00	0.45
3032	Tierschutz, Fischzucht	378.00	0.20
3033	Tierschutz, Vollzug	4'625.00	2.50
3034	Europa	227.00	0.12
3051	fair-fish Deutschland	492.24	0.27
3056	fair-fish Österreich	90.44	0.05
3060	Administration	6'598.30	3.57
3065	Fundraising/Werbung Sachaufwand	183.80	0.10
3070	Rechts- und Beratungskosten	314.80	0.17
3100	Mitgliedschaften	650.00	0.35
4220	Bankzinsen/-spesen/kommissionen	1'170.82	0.63
4790	Übriger Aufwand	27.60	0.01
4900	Sonstige Betriebsaufwendungen		70.35
4900	Sonstige Betriebsaufwendungen		-0.04
6500	Büromaterial, Drucksachen usw.		
6510	Telefon, Fax, Internet, Porti		
6520	Fachliteratur, Spenden, Trinkgelder		
6530	Buchführungs- und Beratungsaufwand		

Erfolgsrechnung mit Prozent-Anteil**Zeitraum: 01.01.10 - 31.12.10**

	Aufwand	Ertrag	% - Anteil an Bilanz-Gruppe
6540 Übriger Büro- und Verwaltungsaufwand			
VII. Werbeaufwand			
6600 Werbeaufwand (Inserate, Drucksachen)			
6640 Kunden- und Repräsentationsaufwand			
6660 Übriger Werbeaufwand			
VIII. Übriger Betriebsaufwand			
6750 Übriger Betriebsaufwand			
SONSTIGER BETRIEBSAUFWAND	<u>185'068.80</u>		<u>100.00</u>
BETRIEBSERGEBNIS 1		<u>13'335.42</u>	
Finanzerfolg			
I. Finanzaufwand			
6800 Zinsaufwand, Bankspesen, -kommissionen			
II. Finanzertrag			
6850 Zinsertrag			
BETRIEBSERGEBNIS 2		<u>13'335.42</u>	
I. Abschreibungen			
6920 Abschreibungen auf Maschinen			
6921 Abschreibungen, Mobiliar/Einrichtung			
6922 Abschreibungen Büromaschinen, EDV-Anlagen			
6923 Abschreibungen auf Fahrzeugen			
BETRIEBSERGEBNIS 3		<u>13'335.42</u>	
BETRIEBLICHE NEBENERFOLGE			
I. Erfolg aus Nebenbetrieben			
II. Erfolg betriebliche Liegenschaften			
7500 Mietzinseinnahmen			
7510 Hypothekarzinsaufwand			
7511 Liegenschaftsunterhalt			
III. Gewinne aus Veräußerung von Anlagevermögen			
7910 Gewinne aus Verkauf von Betriebseinrichtungen			
BETRIEBLICHE NEBENERFOLGE			<u>0.00</u>
BETRIEBSERGEBNIS 4		<u>13'335.42</u>	
AUSSERORDENTLICHER ERFOLG			
I. Ausserordentlicher Erfolg		<u>15'627.92</u>	<u>100.00</u>
8000 Ausserordentlicher Ertrag		15'627.92	100.00
8010 Ausserordentlicher Aufwand			

Erfolgsrechnung mit Prozent-Anteil**Zeitraum: 01.01.10 - 31.12.10**

	Aufwand	Ertrag	% - Anteil an Bilanz-Gruppe
II. Sonstiger betriebsfremder Erfolg			
AUSSERORDENTLICHER ERFOLG		<u>15'627.92</u>	<u>100.00</u>
UNTERNEHMENSERFOLG vor STEUERN	<u>2'292.50</u>		
STEUERN			
I. Direkte Steuern			
8900 Direkte Steuern			
ABSCHLUSS			
I. Erfolgsrechnung			
9000 Abschluss Erfolgsrechnung			
II. Bilanz			
9100 Eröffnungsbilanz			
9101 Schlussbilanz			
TOTAL ABSCHLUSS			<u>100.00</u>
REINGEWINN / -VERLUST	<u>2'292.50</u>		
Tabellentotal	<u><u>190'510.30</u></u>	<u><u>190'510.30</u></u>	